Nota I. Articulus indefinitus, quando adhibetur absque nomine, indiget articulo definito tam in singulari, quam in plurali; quando vero cum nomine est conjunctus, articulo definito non indiget, potest tamen in plurali hunc quoque sibi adsciscere. v.g. *An murit un hom.*, mortuus est quidam homo. Sine nomine dicendum: *An murit un-us*, mortuus est quidam. In plurali dicitur: *An murit uni domeni*, vel *An murit nisi domeni*, mortui sunt quidam homines.

II. Articulus indefinitus foeminius, quando definitum sibi adsciscit, in Nominativo singulari non amplius dicitur O; sed Una, cui addito articulo definito A fit Una. v.g. *An murit o muliere*, mortua est quedam mulier. Sine nomine, & cum articulo definito dicendum: *An murit una*, mortua est quedam.

III. Possunt loco Articuli indefiniti pluralis numeri tam masculini, quam foemini i*ad-*

atribiberi Pronomina *Nescie*, vel *Nisquali*, quidam, quedam. v. g. *loco Uri baweni plang*, quidam homines plangunt, dici potest *Nescie*, vel *Nisquali baweni, sive mulieri plang*, quidam homines, vel quedam mulieres plangunt.

De Articulo definito.

§. 3. Articulus definitus masculinus est *L'*, vel *Le*, vel *U'*, æquivalens Articulo definito Germanorum *Der*, & Italicorum *Il*. *L'* postpositur nominibus masculinis, definitibus in *A* vel *U*. v. g. *Father P*, *Der Vater*, *Il Padre*. *Rex P*, *malus*. *Le* definitibus in aliam quamcunque vocalem. v. g. *Cane-le*, *Der Hund*, *il cane*, *canis*. *U'* postpositur nominibus masculinis definitibus in consonantem simplicem, aut duplice. v. g. *Bon-ul*, *bonum*. *Domini-ul*, *Dominus*, *Der Herr*, *Il Signore*.

Articulus definitus foeminitus est *A* æquivalens articulo Germanorum *Die*, & Italicorum *La*, postpositurque nominibus foeminitis quomodoeunque definitibus, v. g. *Lana-a*, *lana*. *Flori-a*, *flor*. &c.

DECLINATIO ARTICULI DEFINITI *Singulariter.*

<i>Maj.</i>	<i>Fem.</i>
<i>N. L'</i> , <i>et Le</i> , <i>et Ul'</i> .	<i>A.</i>
<i>C. A-lui</i> , <i>et A-ului</i> .	<i>A-ci.</i>
<i>D. Lui</i> , <i>et ului</i> .	<i>Ei.</i>
	<i>Ac.</i>

Ac. Pe-l', vel Pe-le, vel Pe-ul.	Pe-a.
V. <i>caret.</i>	<i>caret.</i>
Ab. Delá-l', vel Delá-le, vel Delá ul.	Delá-a.

Pluraliter.

N. I.	I.e.
G. A lot.	A-lot.
D. Lot.	Lot.
Ac. Pe i.	Pe le.
V. <i>caret.</i>	<i>caret.</i>
Ab. Delá i.	Delá-le.

C A P U T II

De Nominis.

§. 4. **M**onuimus initio Capitis præcedentis, quod Nomina Daco Romana invariata maneant, & tantum Articulus declinetur. Nunc, quæ diximus, exemplis confirmemus, oportet. Sit itaque

DECLINATIO NOMINIS,
VEL POTIUS ARTICULI CUM NOMINE.

<i>Singulariter.</i>	<i>Singulariter.</i>
N. Táta-l', <i>Pater.</i>	N. Cane-le, <i>Canis.</i>
G. A-táta-lui.	G. A cane lui.
D. Táta-lui.	D. Cane-lui.
Ac. Pe-táta-l'.	Ac. Pe-Cane-le.
V. Táta!	V. Cane!
Ab. Delá-táta-l'.	Ab. Delá-cane-le.

Pluraliter.	Pluraliter.
N. Táti-i, Patres.	N. Cani-i, Canes.
G. A-tati-lor.	G. A-canii-lor.
D. Tati-lor.	D. Cani-lor.
Ac. Pe-tati-i.	Ac. Pe-canii-i.
V. Tati!	V. Cani!
Ab. Delá-tati-i.	Ab. Delá-canii-i.
Singulariter.	Singulariter.
N. Domn ul, Dominus.	N. Domna-a, Domina.
G. A-domn-ului.	G. A-domna-ci.
D. Domn-ului.	D. Domna-ci.
Ac. Pe-domn-ul.	Ac. Pe-domna-a.
V. Domne!	V. Domna!
Ab. Delá-domn-ul.	Ab. Delá-domna-a.
Plurale.	Plurale.
N. Domni i, Domini.	N. Domne-le.
G. A-domni lor.	G. A-domne-lor.
D. Domni-lor.	D. Domne-lor.
Ac. Pe domni i.	Ac. Pe-domne-le.
V. Domni!	V. Domne!
Ab. Delá-Domni-l.	Ab. Delá-domne-le.

Vides, Lector, particulas *A.*, *Et*, & *Dela* in Genitivo, Accusativo, & Ablativo semper praeponi. Articulum vero postponi nominis, quod declinatur.

II. Dativus singularis *Lui* nominibus propriis, & voci *Dieu* semper praeponitur. v. g. *Lui Antonio*, Antonio. *Lui Dieu*, Deo. *Ei* vero, eti quandoque possit etiam praeponi nominibus propriis locutuarum, tamen *me*.

melius posponitur. v. g. *Ei Marie*, Marie; melius dic. *Marie-ei*.

III. Quando sunt duo nomina Substantiva, quorum unum in Genitivo posse debet, si nomen, quod est in Genitivo, posponatur, tunc *A* Genitivi eleganter omittitur. e. g. loco *Cavall-u*s** & *domus-u*s**. Equus Domini: elegantius dicitur: *Cavall-ai Domus-ulus*, quod idem significat. Quodlibet nomen, quod est in Genitivo, præponatur, nomen aliud, quod sequitur, amittit Articulum. v. g. *A Domus-ulus Cavall*, Domini equus. Alia vide in Syntaxi.

C A P U T III.

De Declinatione Substantivi cum Adjectivo.

§. 5. **A**djectiva, & Pronomina vice Adjectivorum gerentia, apud Daco-Romanos possunt præponi, aut postposui Substantivis. Idecirò de iis sequentia nota:

I. Si Adjectivum cum Substantivo simul sit declinandum, quod ex eis præponitur, declinatur, quod autem postponitur, indeclinabile manet. Vide exemplum.

Singulariter.

Singulariter.

N. Bon-ul hom, *Bonu*s* N.* Hom-ul bon, *Ho-
mo bono.*

G. A-bon-ului hom, G. A-hom-ului bon,

D. Bon-ului hom, D. Hom-ului bon,

Ac.

Ac. Pe-bon-ul hom.	Ac. Pe-hom-ul bon.
V. Bone hom!	V. Hom! on!
Ab. Delā-bon-ul hom.	Ab. Delā-hom-ul bon.
Pluraliter.	Pluraliter.
N. Boni-i homeni.	N. Homeni i boni.
G. A-boni-lor homeni.	G. Ahomeni-lor boni.
D. Boni lor homeni.	D. Homeni lor boni.
Ac. Pe boni i homeni.	Ac. Pe homeni-i boni.
V. Boni homensi!	V. Homeni boni!
A. Delā-boni-i homeni	A. Delā-homeni i boni.